２０２４年８月９日

各 位

                     会 社 名 チ ッ ソ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山田 敬三
                     問合せ先 総務部長   宗 昭浩
                     Ｔ Ｅ Ｌ （０３）３２４３－６３７５

持分法適用会社の異動に関するお知らせ

当社グループは、下記のとおり、２０２５年３月期の第１四半期以降において持分法の適用範

囲を変更し、長沙道安捷新材料有限公司を持分法適用会社とすることにいたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．変更の理由

長沙道安捷新材料有限公司は、当期純利益及び利益剰余金等に及ぼす影響が軽微であったこ

とから持分法の適用範囲から除外しておりましたが、当該会社の業績から重要性が増したと判

断したため持分法適用会社とすることにいたしました。

２．持分法適用会社に異動する会社の概要

① 商 号 長沙道安捷新材料有限公司

② 事 業 内 容
IPS/FFS モード液晶ディスプレイ用配向膜の研究開発、

製造、販売

③ 本 店 所 在 地 中国湖南省寧郷市経済開発区長興村檀金路 11 号

④ 代 表 者 董事長 黎厚明

⑤ 資 本 金 500 万元

⑥ 設 立 年 月 日 2023 年２月 16 日

⑦ 大株主及び持株比率
Shenzhen Dalton Electronic Material Co., Ltd. 66.5％

ＪＮＣ株式会社 33.5％

⑧ 当 社 と の 関 係 等

資本関係

当社と当該会社との間には、該当事項はありま

せんが、子会社であるＪＮＣ株式会社が 33.5％

出資しております。

人的関係

当社と当該会社との間には、該当事項はありま

せんが、子会社であるＪＮＣ株式会社の取締役

１名が董事となっております。

取引関係

当社と当該会社との間には、該当事項はありま

せんが、子会社であるＪＮＣ株式会社との間に

は、液晶ディスプレイ用配向膜に関する取引が

あります。

⑨ 当該会社の最近事業年度における業績の動向

決 算 期 2023年12月期

売 上 高 205 百万円

経 常 利 益 50 百万円

当 期 純 利 益 49 百万円

純 資 産 179 百万円

総 資 産 149 百万円

３．業績に与える影響

当該異動に伴う 2025 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上